
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 10/2022 ze dne 26. 10. 2022 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice 1/2022 ze dne 19. 10. 2022: 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje výše uvedený program zasedání.  
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/1/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/2/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon žádné funkce 
nebude žádný člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/3/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/4/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí starostou obce Klenovice pana Mgr. Lubomíra Turína, nar. 7.2.1957, bytem 
Klenovice 119. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/5/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí místostarostou obce Klenovice pana Bc. Tomáše Doležala, nar. 25.8.1983, bytem 
Klenovice 44. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/6/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/7/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí předsedou finančního výboru pana Zdeňku Švecovou. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/8/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí předsedou kontrolního výboru pana Jiřího Webera. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/9/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí členy finančního výboru paní Marcelu Novotnou a paní Marii Stachovou. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/10/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí členy kontrolního výboru pana Jana Pajtinku a pana Lubomíra Halašku. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/11/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí zřízení kulturní komise v čele s paní Šárkou Hlasovou DiS. a členy 
paní Olgou Bělohlavovou  s paní Ivanou Petrů. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje panu Mgr. 
Lubomíru Turínovi odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 32.451,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 19.10.2022. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/12/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje panu Bc. Tomáši 
Doležalovi odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 26.551,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode 19.10.2022. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/13/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje neuvolněné člence 
zastupitelstva obce paní Zdeňce Švecové, která současně vykonává funkci předsedkyně finančního výboru, odměnu 
ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 19.10.2022. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/14/2018. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce panu Jiřímu Weberovi, který současně vykonává funkci předsedy kontrolního výboru, 
odměnu ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 19.10.2022. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/15/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje neuvolněné člence 
zastupitelstva obce paní Šárce Hlasové DiS., která současně vykonává funkci předsedkyně kulturní komise, odměnu 
ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 19.10.2022. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/16/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje neuvolněným 
členům zastupitelstva obce panu Lubomíru Halaškovi a panu  Martinu Krejčovi, kteří jsou současně členy kontrolního 
výboru, odměnu ve výši 2.458,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 19.10.2022. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/17/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje nový Jednacího řádu zastupitelstva obce Klenovice. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/18/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s plaností Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 
obce schválených 11.11.2010. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/19/2022. 



 
 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 22/2022.  
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/20/2022. 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu vody pro rok 2023 na 43,24 Kč/m3, za vodoměry podle velikosti 300,-, 
respektive 1.043,- Kč/rok. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/21/2022. 
 
Změna provozní doby sběrného dvora 
     Se změnou času se mění i provozní doba dvora na třídění odpadů. Od  1. 11. 2022 bude dvůr se změnou času 
otevřen pouze každou sobotu dopoledne a to od 9 do 12 hodin. Ruší se středeční provozní doba.  
Volby do Senátu Parlamentu ČR 
     Druhé kolo volby do senátu se uskutečnilo ve dnech 30.9. a 1.10.2022 s tímto výsledkem podle počtu hlasů v naší 
obci: Marek Slabý – 43 hlasů a Jaroslav Větrovský – 26 hlasů. 
Výročí narození dudáka Kopšíka 
      V sobotu 29.10.2022 se uskuteční program k připomenutí 200. výročí od narození klenovického dudáka Františka 
Kopšíka. Dopolední program začíná odjezdem autobusu po stopách jeho působení v okolních obcích od místní 
restaurace v 9,30 hodin. Po návratu kolem 13 hodiny je možno si dát oběd v naší restauraci. Odpolední programový 
blok začíná ve 14 hodin přednáškami o odkazu klenovických dudáků, jak Františka Kopšíka, tak i nedávno zesnulého 
pana Vojtěcha Trubače včetně ukázky těchto nástrojů. Od 16 hodin proběhne dudácký koncert v podání čtyř 
dudáckých uskupení, vystoupí dětský soubor a poslední bude výuka tanců na dudáckou muziku.        
Opakované výzvy 
     Každý rok píšeme, že je potřeba vegetaci udržovat na svých zahradách tak, aby neomezovala pohyb chodců po 
chodnících a kolem plotů a nevadila ani provozu po místních komunikacích včetně dopravního značení. Proto žádáme 
majitele nemovitostí k odstranění nežádoucí a překážející větví a to samé platí i pro odstraňování spadlého listí 
z obecních ploch.  
     Druhý apel se týká parkování vozidel na veřejném prostranství. Problémem není zastavení na dobu nezbytně 
nutnou, ale stání aut je v rozporu s vyhláškou obce. Proto využívejte své pozemky a nikoliv obecní. 
Investiční akce letošní a připravované na příští rok 
     Ve věci znečištěného rybníka proběhlo šetření OŽP Soběslav a na základě výsledků odebraných vzorků s 
prokázanou přítomností kyselin z kvašení bylo rozhodnuto, že dojde ke společnému setkání se zástupci Jasanky a 
bude se realizovat odklonění odpadní vody z areálu mimo nádrž. 
     Do konce října bude vysázená březová alej podél cesty do Kamenných v počtu 50 ks, na kterou obec získala 
dotaci 250 tisíc korun ze SFŽP, spoluúčast obce je přes 100 tisíc korun, celkem jde o více jak 350 tisíc korun. 
     Po vysazení aleje bude provedena oprava cesty do Kamenných, ale pouze na konec pozemku s tůněmi, asi 300 
m, zde máme dotaci z POV kraje ve výši 266 tisíc, přičemž nabídková cena je něco málo přes 950 tisíc korun a 
v současné době čekáme na povolení rekonstrukce, skoro 700 tisíc hradí obec ze svých finančních prostředků. 
     V těchto dnech vrcholí dokončení rekonstrukce a intenzifikace naší nejstarší ČOV 150 EO, která má více jak 20 let 
starou technologii, což bude podpořeno z krajského grantového vodohospodářského programu částkou 724 tisíc, 
celkové náklady  jsou o více jak 2 miliony korun vyšší a jdou z rozpočtu obce. 
     Po novém roce nám bude konečně dodán nový dopravní automobil pro naši zásahovou jednotku sboru 
dobrovolných hasičů za cílovou cenu 1,26 milionu korun, z čehož dotace z GŘ HZS činí 450 tisíc korun, příspěvek KŘ 
HZS je 300 tisíc a spoluúčast obce bude kolem 410 tisíce korun. 
     Již na konci loňského roku jsme se rozhodli pro výměnu světel veřejného osvětlení v obci, nejprve byl zpracován 
odborný posudek o úspoře a tím se následně žádá o dotaci na 108 světelných bodů z celkového počtu 123, kde se 
předpokládá za výměnu celkem 1,87 milionu korun s podporou dotace v uznatelné výši 1,07 milionu korun z MPO, 
zbylý rozdíl 15 svítidel podél silnice 1/3 bude realizován mimo dotaci z prostředků obce. 
     Ve fázi přípravy žádosti o dotaci je dlouhodobě požadovaný vodovod na Ovčín, kde mají obyvatelé problém se 
zásobováním pitnou vodou, nyní jsme zadali hledání vhodného dotačního titulu, který by nám s financováním pomohl 
a navíc tento vodovodní řad by se mohl prodloužit na obě strany podél stávající železniční trati do rekreačních lokalit. 
 

Společenská kronika 
Narození v měsíci září 2022 

29.9. – Jan Smitka 
 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 275 výtisků. 
Uzávěrka příštího čísla 15. 11. 2022. 
 


